
 

 

       COMUNE DI REFRANCORE 

                          PROVINCIA DI ASTI  
      

 

 

 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E  
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 
 
 

Oggetto: Individuazione obiettivi performance per i Responsabili dei servizi  -  
                      Anno 2020. 
 

 

 

 

 

           L’anno duemilaventi, addì   otto del mese di    ottobre      alle ore   14,00     nella Sala delle 

adunanze: 

 

- Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta. 
 

 

All’appello risultano: 

 Presenti Assenti 

 

1.  VOLPATO Roberta Sindaco si  

2.  MOGLIOTTI Diego  Vicesindaco si  

3.  MORTARA Paolo Assessore  si 

 

Totali  2 1  

 
       

     

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Volpato Roberta in qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.  

41/20 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che il Comune di Refrancore ha aderito al nucleo di valutazione associato della Comunità 

collinare «Via Fulvia» di cui all’art. 1 del D. Lgs. 286 del 30/10/99, agli art. 196-197-198 del D. Lgs. 

18/8/2000 n. 267 e all’art. 9 comma 6 lett. C del Contratto Collettivo Nazionale di categoria siglato in data 

1/4/99; 

 

Ritenuto di dover confermare il sistema di valutazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

29/12 del 10/10/2012, esecutiva a termine di legge, anche per l’anno 2020;   

 

Ritenuto altresì di dover individuare gli obiettivi che i responsabili del servizio dovranno raggiungere al fine 

di ottenere la liquidazione dell’indennità di risultato; 

 

Viste le schede contenenti gli obiettivi da perseguire riferite all’anno 2020 allegate alla presente 

deliberazione; 

 

Ritenuto che l’indennità di risultato per l’anno 2020 debba essere contenuta nella percentuale massima del 

30% di quanto attribuito nell’anno de quo a titolo di retribuzione di posizione per quanto riguarda i 

responsabili del servizio; 

 

Visto il decreto legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il  vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il parere contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’ax art.49 del 

D.lgs.n.267/2000 e smi; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

Di confermare il sistema di valutazione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 29/12 del 

10/10/2012, esecutiva a termine di legge, anche per l’anno 2020;   

 

Di approvare, stante le motivazioni di cui in narrativa, le schede contenenti gli obiettivi da perseguire da 

parte dei responsabili del servizio riferite all’anno 2020 ed allegate alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;  

 

Di prevedere che l’indennità di risultato per l’anno 2020 debba essere contenuta nella percentuale 



 

 

massima del 30% di quanto attribuito nell’anno de quo a titolo di retribuzione di 

posizione per quanto riguarda i responsabili del servizio 

 

 

INFINE 

 
CONSIDERATA l'urgenza che riveste l'esecuzione del presente atto; 

 

VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. 18/08/2000, n. 267, che testualmente recita “Nel caso di urgenza le 

deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso 

dalla maggioranza dei componenti”; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 
             IL PRESIDENTE                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to    VOLPATO Dott. Roberta                                                             F.to   VISCONTI Dott. Giuseppe 

 

      _____________                                                                      _____________ 
  

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D.Lgs. 267/2000) 
 

   Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi ______________ 

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardando materie elencate all’art. 127 

D.Lgs. 267/2000. 
 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  VISCONTI Dott. Giuseppe 

 

         ___________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web del Comune, 

accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 

15 giorni consecutivi dal _________ al ___________. 
 

li, ________________   N._________Registro Pubblicazioni 

 
                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE                         

                            

                                                                        _________________________ 
   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

  Si certifica che la su estesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa, è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

Decreto Legislativo 267/2000. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

               VISCONTI Dott. Giuseppe 

                                 

            ___________________________ 

 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
li, ______________      IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F.to  VISCONTI Dott. Giuseppe 

                                 

            ___________________________ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

E' copia conforme all'originale. 
         

li, _____________________                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

       VISCONTI Dott. Giuseppe 

    

                 __________________________ 


